青 り 号 外

令和３年７月６日

報道機関各位

青森県農林水産部りんご果樹課長

（公印省略）

知事による高品質りんご生産に係る現地激励について

高品質りんごの安定生産に向けた取組の一環として、知事が生産者に対して、早期適正

着果などの啓発や激励を行うこととしましたので、取材してくださるようお願いします。

なお、会場では、マスクの着用等感染症予防対策をお願いします。

記

１ 開催日時

令和３年７月１２日（月）１３：３０～１４：００

２ 開催場所

黒石市牡丹平 倉内 信一 （くらうち しんいち）氏園

※別添会場案内図参照

３ 日 程

別紙の現地激励日程のとおり

４ 参集範囲

生産者、公益財団法人青森県りんご協会、全国農業協同組合連合会青森県本部、青森

県農業共済組合、津軽みらい農業協同組合、ごしょつがる農業協同組合、黒石市、五

所川原市、地方独立行政法人青森県産業技術センターりんご研究所、県議会農林水産

委員、地元選出県議員議員、県

報道機関用提供資料

担 当 課 農林水産部りんご果樹課

担 当 者 生産振興グループ 総括主幹 磯辺慶

電話番号 直通 ０１７－７３４－９４９２

内線 ５０９２

報 道 監 農林水産部 次長（農商工連携推進監）

近藤 幹三 ４９６７

（別紙）

知事による高品質りんご生産に係る現地激励の日程

１ 開催日程

令和３年７月１２日（月）１３：３０～１４：００ ※雨天決行

２ 開催場所

黒石市牡丹平

園主：倉内 信一（くらうち しんいち）氏（６０歳）

農業経営士、津軽みらいもも生産協議会会長、

黒石地区もも栽培研究会会長

３ 内容

（１）開 会

（２）知事激励

（３）市長挨拶

（４）園主挨拶

（５）出席者紹介

（６）生育状況等の説明

（７）高品質りんご生産（適正着果、病害虫防除対策等）指導

（８）知事と生産者の意見交換

（９）知事による摘果

（10）ガンバローコール

（11）閉 会

※ 報道対応 黒石市会場のみ

※ 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、内容を変更する場合があります

ので、ご了承願います。

４ 参集範囲

生産者、公益財団法人青森県りんご協会、全国農業協同組合連合会青森県本部、青森

県農業共済組合、津軽みらい農業協同組合、ごしょつがる農業協同組合、黒石市、五

所川原市、地方独立行政法人青森県産業技術センターりんご研究所、県議会農林水産

委員、地元選出県議会議員、県

東北道

浅瀬石川

国道101号

黒石IC

りんご研

火葬場

現地ほ場

青印にノボリと誘導
員を設置しますので、
指示に従ってくださ
い。

黒石市牡丹平

会場案内図

←弘前方面

虹の湖方面→

県道268号